
Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 1 

   

CITTA’ di MONTECCHIO MAGGIORE COMUNE dI BRENDOLA COMUNE di  MONTEBELLO VICENTINO 
Provincia di Vicenza Provincia di Vicenza Provincia di Vicenza 

 

Centrale Unica di Committenza M.B.M. 
Codice AUSA 0000545110 

Sede Operativa: c/o Ente Capofila Comune di Montecchio Maggiore 
Via Roma, 5 – 36075 Montecchio Maggiore – Prov. VI 

PEC montecchiomaggiore.vi@cert.ip-veneto.net 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 25 DEL 19/05/2016 

 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva dei lavori relativi all’attuazione del P.I.C.I.L. I intervento. 

 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
Richiamata  la scrittura privata in data 30/11/2015 con la quale di Comuni i Montecchio 

Maggiore, Brendola e Montebello Vicentino hanno sottoscritto un accordo consortile  ai 

sensi dell’art. 15 del DLgs 241/1990 e dell’art. 30 del DLgs 267/2000 per la costituzione di 

una Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’allora in vigore comma 3-bis dell’art. 33 del 

D.Lgs 163/2006, ora abrogato, individuando quale Ente Capofila il Comune di Montecchio 

Maggiore; 

 

Che il D.Lgs 50/2016 di approvazione del nuovo Codice degli Appalti e delle Concessioni, con 

gli artt. 37, 38 e 216 ha riconfermato le forme di aggregazione e di centralizzazione per gli 

affidamenti degli appalti pubblici già previste e le qualificazioni già ottenute dalle Stazioni 

Appaltanti e dalle Centrali di Committenza in attesa dell’emanazione dei nuovi decreti 

attuativi dell’art. 38; 

 

Evidenziato che: 

- con determinazione n. 12 del 11/04/2016 è stato stabilito di procedere, come richiesto dal 

Comune di Montecchio Maggiore,  all’affidamento dei lavori relativi all’attuazione del 

P.I.C.I.L. I intervento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 comma 7 del D.Lgs 

163/2006, con le modalità indicate all’art. 57 comma 6 del medesimo decreto e della 

determinazione dell’AVCP n.2/2011 e per l’importo a base di gara di € 126.000,00 per lavori 

oltre ad € 2.000,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso; 

- con la medesima determinazione n. 12/2016 è stata approvata la bozza della lettera di 

invito, i relativi allegati e il verbale relativo alla selezione pubblica per la scelta degli 

operatori economici (numero quindici) da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 

122 comma 7 del D.Lgs 163/2006, verbale non pubblicato all’Albo Pretorio ma depositato 

agli atti al fine del rispetto dell’art. 13 del D.Lgs 163/2006; 

 



Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 2 

Rilevato che con lettera numeri di protocollo n. 12361, 12362, 12363, 12364, 12365, 12366, 

12368, 12369, 12371, 12373, 12373, 12376, 12378, 12380, 12381, 12383 in data 11 aprile 

2016, inviata tramite PEC, sono state invitate a presentare offerta per l‘affidamento dei 

lavori in argomento le seguenti ditte selezionate come indicato nella determinazione n. 12 

sopracitata: 

N. 

estr. Ditta Indirizzo P.IVA 

5 ANTARES SRL VIA NUOVA, 43/A S.VITO DI FAGAGNA UD 02371800307 

16 IGE IMPIANTI SRL VIA ADIGE, 9 SAN GIUSTINO PG 01373380516 

23 SEA IMPIANTI SRL VIA N. SAURO, 11 ERACLEA VE 03538970272 

25 SANTANGELO GIUSEPPE VIA PROVINCIALE, 4 CAMPORA SA 02939070658 

27 

URBANO GIUSEPPE 

PIETRO VIA TANCREDI, 1 SPINAZZOLA BT 00890600729 

32 

CEIT IMPIANTI SRL 

società con unico socio VIA ATERNO, 108  SAN GIOVANNI TEAT. CH 01481120697 

36 ELETTROPIAVE SRL VIA GIORGIONE, 12 SAN DONA' DI PIAVE VE 03032410270 

37 EDIL S. GIORGIO SRL VIA G. DELLA MONICA, 77 CASTEL SAN GIORGIO SA 02162780650 

61 MARONE SRL VIA MONASTERO, 23 OPPIDO LUCANO PZ 01501010761 

63 FABBIAN IMPIANTI SRL VIA POLONIA, 6/B PIOVE DI SACCO  PD 03898540285 

72 TEMPO GIANCARLO SRL 

VIA S. FRANCESCO D'ASSISI,  

1 int.2 BONAVIGO VR 04065290233 

76 F.M. INSTALLAZIONI SRL VIA G. VERGA, 16/E DOSSON DI CASIER TV 03990590261 

81 BOZZA & CERVELLIN SRL VIALE PORTA ADIGE, 48A ROVIGO RO 00056510290 

99 MILANI ALESSANDRO VIA MASACCIO, 18/B RIESE PIO X TV 03154770261 

105 DOUBLE V SRL UNIP. VIA MEUCCI, 67/69 BRENDOLA VI 01312250242 

 

Che nella lettera di invito era stato indicato come termine ultimo per la presentazione delle 

offerte il giorno 29 aprile 2016 ore 12:30; 

 

Ricordato che i requisiti di qualificazione erano: categoria prevalente OG10 dimostrato con il 

possesso della SOA o con i requisiti previsti dall’art. 90 comma 1 del D.P.R. 207/2010; 

 

Che entro il termine di presentazione delle offerte ovverosia il 29/04/2016 ore 12:30 sono 

pervenute al Protocollo del Comune di Montecchio Maggiore, in qualità di Ente Capofila, le 

offerte dei seguenti operatori economici così come risulta dal verbale in data 02/05/2016: 

n. 

prog. 

Prot. data DITTA P.IVA/ C.F. 

1 14420 28/04/2016 BOZZA & CERVELLIN SRL 00056510290 

2 14443 28/04/2016 FABBIAN IMPIANTI SRL 03898540285 

3 14444 28/04/2016 ANTARES SRL 02371800307 

4 14445 28/04/2016 ELETTROPIAVE SRL 03032410270 

5 14447 28/04/2016 SEA IMPIANTI SRL 03538970272 

6 14626 29/04/2016 TEMPO GIANCARLO SRL 04065290233 

 

Evidenziato che, come risulta dal verbale di apertura delle offerte sopra richiamato, tutti gli 

operatori economici sono stati ammessi e che i ribassi offerti sono i seguenti: 

 



Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 3 

DITTA % Ribasso in cifra % Ribasso in lettere 

BOZZA & CERVELLIN SRL 22,443 Ventidue/443 

FABBIAN IMPIANTI SRL 18,53 Diciotto/53 

ANTARES SRL 17,85 Diciassette/85 

ELETTROPIAVE SRL 21,835 Ventuno/835 

SEA IMPIANTI SRL 22,295 Ventidue/295 

TEMPO GIANCARLO SRL 28,75 Ventotto/75 

 

Che data la presenza di nove offerte ammesse, come previsto dalla lettera di invito, non è 

stata applicata la previsione dell’art. 122 comma 9 del D.Lgs 163/2006, ovverosia l’esclusione 

automatica delle offerte di maggiore e minore ribasso e del calcolo della soglia di anomalia; 

 

Rilevato quindi che l’aggiudicazione provvisoria è stata determinata in favore della Ditta 

Tempo Giancarlo srl Via S. Francesco D’Assisi, 1 int. 2 Bonavigo (VR) P.I. 04065290233; 

 

Che sono stati attivati tutti i procedimenti per la verifica dei requisiti dichiarati in gara con 

riferimento ai due operatori economici sopra indicati; 

 

Ritenuto quindi di aggiudicare, salvo verifica dei requisiti, alla Ditta Tempo Giancarlo srl Via 

S. Francesco D’Assisi, 1 int. 2 Bonavigo (VR) P.I. 04065290233, l’appalto dei lavori relativi 

all’attuazione del P.I.C.I.L. I intervento per il ribasso offerto del 28,75% corrispondente 

all’importo complessivo di € 89.771,00 oltre a € 2.000,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso per un totale di € 91.771,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 

111.960,62; 

 

Precisato che, ai sensi dell’art. 216, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, essendo stata avviata la 

procedura di gara per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto prima dell’entrata in vigore 

del Decreto citato, per il procedimento in corso si continua ad applicare il D.Lgs. 163/2006 e 

il DPR 207/2010; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto 

legislativo12 aprile 2006, n. 163” e s.m.i.; 

- Il D.lgs.  18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

- L’accordo consortile sottoscritto dai Comuni di Montecchio Maggiore, Brendola e 

Montebello Vicentino in data 30/11/2015; 

- Il Decreto del Sindaco del Comune di Montecchio Maggiore in data 30/11/2015 prot. 

38385/2015 di nomina dell’arch. Francesco Manelli quale dirigente responsabile della 

Centrale Unica di Committenza M.B.M.; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il verbale di gara per l’appalto relativo all’attuazione del P.I.C.I.L. I intervento in 

Comune di Montecchio Maggiore che rimane agli atti della Centrale Unica di Committenza;  



Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 4 

 

2. di aggiudicare, salvo verifica dei requisiti, alla Ditta Tempo Giancarlo srl Via S. Francesco 

D’Assisi, 1 int. 2 Bonavigo (VR) P.I. 04065290233, l’appalto dei lavori relativi all’attuazione del 

P.I.C.I.L. I intervento per il ribasso offerto del 28,75% corrispondente all’importo complessivo 

di € 89.771,00 oltre a € 2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per un totale 

di € 91.771,00 oltre IVA; 

 

3. di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica dei requisiti generali previsti 

dall’art. 38 del D.lgs 163/2006, le cui procedure sono già state tutte attivate; 

 

4. di precisare altresì che la sottoscrizione e l’esecuzione del contratto derivante dal presente 

affidamento sono di competenza del Comune di Montecchio Maggiore così pure i rapporti 

economici conseguenti al medesimo contratto; 

 

5. di dare atto che le spese per il contributo ANAC pari a € 30,00 sono state assunte dal Comune 

di Montecchio Maggiore in quanto Ente capofila; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace, ai sensi della 

deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Montecchio Maggiore (Ente Capofila) n. 

93 del 29/08/1994; 

 
7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line del 

Comune di Montecchio Maggiore. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Arch. Francesco Manelli 
F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 

07.03.2005 n.82 
 


